证券代码：002590                证券简称：万安科技              公告编号：2022-020

浙江万安科技股份有限公司

关于向控股子公司提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

浙江万安科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月7日召开第五

届董事会第十六次会议，会议审议通过了《关于向控股子公司提供财务资助的议

案》。根据深圳证券交易所《股票上市规则》、《公司章程》的有关规定，在不

影响正常生产经营的情况下，为降低公司整体融资成本，根据公司下属控股子公

司的资金需求情况，公司向控股子公司安徽万安汽车零部件有限公司（以下简称

“安徽万安”）提供财务资助，现将有关事项公告如下：

一、财务资助事项概述

1、财务资助对象：安徽万安汽车零部件有限公司；

2、财务资助额度：20,000万元；

3、资金主要用途和使用方式：

主要用于补充其生产经营所需的流动资金、归还银行借款和支付其他与生产

经营直接或间接相关的款项等。

公司向安徽万安提供的财务资助实行总量控制，循环使用，即提供财务资助

后即自总额度中扣除相应的额度，归还后额度即可恢复。

4、资金占用费的收取

公司将按不低于同类业务同期银行贷款基准利率与财务资助对象结算资金

占用费。

5、资金来源：公司自有资金。

6、资助期限：自本次董事会审议通过之日起至2024年12月31日；

7、审批程序：上述财务资助事项经公司 2022 年 4 月 7 日召开的第五届董事

会第十六次会议审议通过，根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》

等相关规定，本次交易金额未超过公司最近一期经审计净资产 30%，该事项不需

要提交公司股东大会审议。

二、财务资助对象的基本情况

1、公司名称：安徽万安汽车零部件有限公司

2、成立日期：2004年08月17日；

3、注册资本：22,239.9594万元人民币；

4、经营范围：汽车零部件研发、设计、制造、销售及售后服务；自营和代

理一般经营项目商品和技术的进出口业务（依法须经审批的项目，经相关部门批

准后方科开展经营活动）。

5、财务指标：最近一期（2021年12月31日）（经审计）：

项目 金额（元）

总资产 729,883,283.27

净资产 273,972,477.22

主营业务收入 491,514,996.43

净利润 -14,692,209.60

6、公司持有股权：公司直接持有安徽万安90.5351%的股权。

三、财务资助对象其他少数股东情况

本次财务资助对象安徽万安为公司控股子公司。安徽万安其他少数股东均为

自然人，与公司均不存在关联关系，且均没有按出资额同等比例提供财务资助。

四、董事会意见

依据下属公司生产运营资金的需求，由公司向安徽万安提供财务资助，本次

提供财务资助对象为公司控股子公司，资助主体有能力控制被资助对象生产经营

管理风险。因此，上述财务资助风险处于可控制范围内。

上述财务资助事项有利于提高整个公司资金使用效率，降低控股子公司的财

务融资成本，加强公司在新能源汽车铝合金底盘轻量化产品领域研发和生产能

力，提升产品的生产能力，满足客户的需求，提升公司的市场竞争力，保证控股

子公司项目建设和正常生产运营对资金的需求。

五、独立董事意见

公司董事会审议该事项的程序不存在违反法律、法规的情形，不存在损害公

司及公司股东，特别是中小股东利益的情况，在不影响公司正常经营的情况下，

公司根据实际情况和控股子公司的资金需求向控股子公司安徽万安提供财务资

助，用以支持子公司项目建设的顺利实施。同意公司向安徽万安提供财务资助。

六、累计对外资助金额及逾期资助的数量

截止本公告出具日，公司对外提供财务资助的余额为4,000万元（不含本次

财务资助）。

被财务资助公司

名称
股权关系

资助额度

（万元）

资助金额

（万元）
审议批准 是否逾期

安徽盛隆铸业有

限公司
控股孙公司 20,000.00 4,000.00

第五届董事会第

四次会议
否

七、备查文件

1、公司第五届董事会第十六次会议决议；

2、公司独立董事关于第五届董事会第十六次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

浙江万安科技股份有限公司董事会

2022年4月7日